
"Cusco, Patrimonio Cultural de la Humanidad" 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CUSCO 

RESOLUCION DE ALCALDIA N° 0427 - 2012 - MPC.  

Cusco, 20 de agosto de 2012. 

EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD DEL CUSCO 

CONSIDERANDO: 

Que, según lo dispuesto por el Artículo 194 de la Constitución Política del Perú, 
as Municipalidades Provinciales ij Dístritales son órganos de Gobierno Local, las 
mismas que cuentan con autonomía política, económica y administrativa en los 
asuntos de su competencia. Dic/za autonomía según el Artículo II del Título 
Preliminar de la Lei Orgánica de Municipalidades — Leij N 27972, radica en 
ejercer actos de gobierno, administrativos i,i de administración, con su/eción al 
ordenamiento jurídico; 

Que, conforme al artículo 23' del Reglamento de Distinciones, Títulos i 
Condecoraciones de la Municipalidad del Cusco, aprobado por Acuerdo Municipal 
N 047 — 03 — MC, de la Honorable Municipalidad del Cusco, otorga la 
Condecoración de la Medalla de Alcaldía, al ciudadano o ciudadana, o institución 
nacional o extranjera en reconocimiento al servicío desarrollado a favor de la 
comunidad nacional y local; 

Que, corresponde a la Honorable Municipalidad del Cusco, reconocer t saludar e! 
trabajo del doctor Félix Danilo Paliardel Moscoso, quien fuera graduado de 
aitropólogo por la Universidad Nacional de San Antonio Abad del Cusco, actual 
catedrático de la misma casa de estudios y de la Universidad Andina del Cusco, 
reconociéndole importantes logros a/frente del ex Instituto Nacional de Cultura; 

nc, en el inundo cultural son reconocidos los aportes del doctor Félix Danilo 
arde! Moscoso, por su fructífera labor docente i la defensa de la democracia, el 

iodismo libre ij el apoyo a la promoción de la cultural andina i universal; 

Palacio Municipal - Plaza Cusipata - Cusco - Perú 
Teléfono: (084) 227152 - Fax: (084) 226701 



M.flCIPALIDAD 
ParinnO Cuau 

Abog. LUAMS MÁNUE 
SERfl RIO GENERAL 

"Cusco, Patrimonio Cultural de la Humanidad" 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CUSCO 

Por tanto1  estando a lo establecido por los artículos 5e,  8, 12, 23 ij 24 del 
Reglamento de Distinciones, Títulos y Condecoraciones de la Municipalidad del 
Cusco y el Artículo 2O de la Ley Orgánica de Municipalidades — Le N 27972. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.-  OTORGAR, la Condecoración: 

Medalla de Alcaldía de la Honorable 
Municipalidad del Cusco al, 

Doctor Félix Danilo 
Pallardel Moscoso. 

ARTÍCULO SEGUNDO.-  DÉSE CUENTA, al Concejo Municipal, acorde con los 
extremos del artículo 24 del Reglamento de Distinciones, Títulos y Condecoraciones de 
la Municipalidad del Cusco. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQLIESE YARCHÍVESE. 

c.?AUDAD DEL CUSCO 
( -,eo Cut. .. de la Hrnntdid 

:y 
Econ LUISARU?OFLGEZ 

ALCA-DE 

Palacio Municipal - Plaza Cusipata - Cusco - Perú 
Teléfono: (084) 227152 - Fax: (084) 226701 


	Page 1
	Page 2

